

SUBT.	DENOMINACIONES	Ppto Ley	Ppto. Vigente*	Ejecución Enero	Ejecución Febrero	Ejecución Marzo	Ejecución Abril	Ejecución Mayo	Ejecución Junio	Ejecución Julio	Ejecución Agosto	Ejecución Septiembre	Ejecución Octubre	Ejecución Noviembre	Acumulado a	Porcentaje de
		RM	RM	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	Noviembre M\$	Ejecución
	INGRESOS PERCIBIDOS	210.349.905	370.160.181	25.326.061	22.209.865	27.011.753	38.696.257	34.724.912	38.813.977	40.244.178	25.935.158	28.020.505	33.453.767	31.295.058	345.731.488	93%
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		53.449				31.952		-	3.508					35.460	66%
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	180.201	180.201	15.971	11.304	9.966	14.786	20.114	14.820	16.161	13.970	17.133	16.326	16.967	167.517	93%
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.646.100	1.646.100	142.619	85.257	102.531	107.692	82.425	128.765	175.381	142.742	193.584	98.544	178.280	1.437.821	87%
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	523.995	523.995	278.695	86.445	209.210	64.747	56.165	312.612	64.688	121.085	129.657	137.972	416.161	1.877.438	358%
09	APORTE FISCAL	185.002.389	344.280.726	24.358.998	21.379.870	26.581.061	38.331.319	34.508.374	38.248.203	39.780.161	25.433.286	27.175.818	32.520.087	30.465.340	338.782.517	98%
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.468.998	21.468.998	107	628.747	903	10.378	1.890	6.669	1.213	1.469	2.259	1.702	9.152	664.489	3%
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	633.542	633.542	27.181	34.710	28.296	24.516	26.686	24.098	26.088	32.314	31.783	60.331	71.051	387.054	61%
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	870.680	870.680				-	6.595	33.056	110.374	242.790	460.435	26.662	879.913	1.499.280	101%
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	502.490	502.490	16.468	79.786	110.867	29.256	72.216	143.922	79.918	227.480	158.369	111.444		
	GASTOS DEVENGADOS	210.349.905	370.160.181	25.326.061	22.209.865	27.011.753	38.696.257	34.724.912	38.813.977	40.244.178	26.098.060	27.956.232	33.366.766	31.295.255	345.743.314	93%
21	GASTOS EN PERSONAL	7.227.877	8.307.553	551.174	573.127	948.488	567.420	559.299	967.467	576.323	583.583	988.122	571.220	586.744	7.472.967	90%
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.080.881	3.055.011	54.158	87.414	334.306	266.312	185.685	307.706	177.565	204.684	206.129	270.388	374.863	2.469.210	81%
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		207.635				102.667		-	-	-	-	-	-	102.667	49%
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	107.050	107.050		406	9.917	7.426	613	1.194	169	2.096	11.052	2.597	186	35.657	33%
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.982.226	3.408.948	1.434.638		139.521	1.829.804	25.542	31.003	-	11.319	17.121	80.833	165	3.569.617	105%
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.948	6.433.686	96	533	1.181	-	24.402	178.977	-	95.943	120	1.080.116	2.861.137	4.242.506	66%
30	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS						-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	INICIATIVAS DE INVERSION	36.893.367	76.477.928	4.314.135	5.856.066	5.067.343	6.679.868	4.689.101	6.743.777	6.532.628	6.333.341	7.405.966	6.177.993	6.007.174	65.807.393	86%
32	PRESTAMOS		23.280.600			1.877.995	2.095.198	1.566.012	1.511.931	3.217.597	2.875.368	710.455	2.421.474	1.778.041	18.054.070	78%
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	162.042.596	248.879.810	18.988.327	15.612.532	18.522.134	27.118.306	27.602.041	28.928.001	29.659.977	15.764.246	18.458.897	22.650.700	19.398.443	242.703.605	98%
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1,960													0%
35	SALDO FINAL DE CAJA			16.468	79.786	110.867	29.256	72.216	143.922	79.918	227.480	158.369	111.444	288.832	1.285.622	
	DEUDA FLOTANTE															
															11.825	

* Ppto. Vigente RM: Considera los decretos tomados de razón y en trámite. Fuente: Share Point